
         令和６年（２０２４年） ４月１２日 

保護者 様 

 

                 甲賀市立水口小学校    

                  ＰＴＡ会長   植野 勉 

                                                 分団委員長   中嶌史佳 

                                                        校 長    早川和彦 

 

荒天等発生時の下校について 

 

平素は、本校教育に格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校では、荒天などによる非常時の下校につきまして、下図のように対応します。  

子どもたちの安全確保のためにご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 ☆ 学校メール「ミマモルメ」への登録がまだの方は、登録をお願いします。 

                 ＜迎えの車は、一方通行でお願いします。（裏面）＞ 

共通理解事項 ○小学校で待機中、学校への個別の問い合わせはしない。 

       ○集団下校中は、保護者による車での迎えはしない。 

       （途中で保護者の車に乗せると、集団下校の安全が確保されません。） 

       ○保護者による学校への迎えは、保護者が個別に責任をもって行う。 

       （各クラスまたは体育館で、児童の引き渡しを行います。） 

       ○自分の子供の迎えを原則とします。（保護者間で了解が得られていれば、この限りではありません。） 

お願い事項  ※荒天時に学年下校、集団下校をした場合は、職員が分担して歩きパトロールしますが、十分 

ではないため、お家におられる PTAの方は危険な場所に立っていただく等、ご協力をお願 

いします。                            H30年５月作成 



 

荒天時のお迎えについての確認 

 

※迎えの車は、正門から入り運動場で待機してください。 

※一方通行を、お守りください。 

※帰りは、児童クラブ横の、坂道を上がってください。 

水
口
児
童
ク
ラ
ブ 


